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Kære Anne V. Kristensen og Jette Skive  

 

I har begge bemærket, at jeg medvirker i tv-udsendelser for de nye 

sygehusbyggerier. Og at dette skulle være i strid med en aftale om 

ikke at lade politikere indgå i udsendelserne.  

 

Jeg er helt enig i, at udsendelserne ikke skal have politikere som 

hovedfokus. Det er de ansatte, håndværkere, patienter, naboer osv., 

der bør fylde fladen. Til gengæld er det meningen, at tv-

udsendelserne også skal dokumentere byggerierne, der er afgørende 

historiske begivenheder i sundhedspolitikken. Derfor mener jeg, at 

det er helt ok, at der er bragt indslag med politikere, herunder 

undertegnede, når der er tale om særlige milepæle i byggerierne.  

 

Jeg indgår således i to DNU-udsendelser (klip fra spadestik og klip fra 

byggestart) og i en DNV-udsendelse (klip fra spadestik, i øvrigt 

sammen med kommunalpolitikere, der også er på talerstolen). Der er 

tale om journalistisk producerede indslag, og min person er 

eksponeret, alene fordi tv-selskaberne har vurderet, at det var 

relevant.  

 

Der er således ikke lavet særlige indslag, hvor jeg eller andre 

politikere er bedt om at møde frem til lejligheden. Men de to tv-

stationer, som står for produktionerne, har dokumenteret 

virkeligheden. I min optik ville det have været upassende, ja 

respektløst, hvis tv-udsendelserne ikke havde afspejlet, at det er 

folkevalgte, der står bag byggerierne.  

 

I refererer begge til en politisk aftale om, at der ikke må indgå 
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politikere i disse udsendelser. Hertil kan jeg sige, at denne drøftelse fandt sted i forbindelse 

med en senere behandling af en tv-produktion vedrørende den regionale udviklingsplan. I 

disse film indgår der ikke politikere.  

 

Jeg har orienteret om filmproduktionerne på DNU/DNV på to møder i Forretningsudvalget, hhv. 

17.1.12 og 13.3.12. Senere på året – 22. maj 2012 – var tv-produktionen inden for regional 

udvikling på dagsorden:  

 

• FU 17.1.12 – Gensidig orientering: 

Udsendelsesrækker på tv om de nye hospitalsbyggerier 

Formanden orienterede om, at administrationen med TV2 Østjylland og TV Midt-Vest 

drøfter mulighederne for, at de to regionale stationer i udsendelsesrækker skildrer 

byggeprojekterne i henholdsvis Skejby og Gødstrup. Forretningsudvalget orienteres om 

det videre forløb. 

  

• FU 13.3.12 – Gensidig orientering: 

Udsendelsesrækker på tv om de nye hospitalsbyggerier 

Formanden orienterede i forlængelse af orienteringen på mødet i forretningsudvalget 

17. januar 2012 om, at administrationen arbejder på at realisere to udsendelsesrækker 

på TV2 Østjylland og TV Midt-Vest om sygehusbyggerierne i Skejby og Gødstrup. Der 

vil i aftalerne især blive lagt vægt på at sikre fortrolighed i forhold til patienter. 

Udgifterne finansieres inden for administrationens budget. 

 

• FU 22.5.12 - Tv-produktion vedrørende den regionale udviklingsplan 
Forretningsudvalget tog notatet om en tv-produktion vedrørende den regionale 
udviklingsplan til efterretning idet det forudsættes, at såfremt der som led i 
produktionen afvikles en paneldebat, så inviteres alle partier i regionsrådet til at 
deltage. 
Jørgen Winther, Harry Jensen, Anne V. Kristensen og Jette Skive stemte imod. 

 

 
Filmene vedr. DNU kan ses:  
Supersygehuset nr. 1, oktober 2012: 
http://www.tv2oj.dk/arkiv/2012/10/28?video_id=31586&autoplay=1 
 
Supersygehuset nr. 2,  november 2012:  
http://www.tv2oj.dk/arkiv/2012/11/04?video_id=31898&autoplay=1 
 
Supersygehuset nr. 3, maj 2013: 
http://www.tv2oj.dk/arkiv/2013/05/14?video_id=36877&autoplay=1 
 
TV2 Østjylland har endnu ikke dato for næste udsendelse i serien, men det bliver formentlig 
efterår 2013. 
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Filmene vedr. DNV kan ses:  
 
Supersygehuset, afsnit 1: 15.01.2013:  
http://www.tvmidtvest.dk/nettv/?id=21721 
 
Supersygehuset, afsnit 2: 23.01.2013: 
http://www.tvmidtvest.dk/nettv/?id=21908 
 
Supersygehuset, afsnit 3: 30.01.2013: 
http://www.tvmidtvest.dk/nettv/?id=22094 
 
Næste udsendelse i rækken bliver vist til dec. 2013, når der for alvor er byggeaktivitet på 
grunden. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 
 

 


